

「手洗いチェッカーローション 250mL」仕様変更のご案内

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

以下の対象商品につきまして、下記のとおり変更させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

なお、価格等の変更はございません。

引き続き、本商品をご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

【対象品目】

商品 CD : 41354 商品名 : 手洗いチェッカーローション 250mL

【切替予定時期】

仕様変更品は 2023 年 9 月 20 日より販売開始いたします。

現行品につきましては 2025 年を目途に販売終了とさせていただきますので、当面は併行販売とさせていただきます。

【変更内容】

① 処方・成分の変更

処方・成分を見直すことで、ローションの塗り広げやすさや塗布時のべたつきなど、使用感が向上しました。



	旧（現行品）	新（仕様変更品）
成分	保湿剤、安定化剤、蛍光剤	保湿剤：グリセリン、その他 2 成分 増粘剤：カルボマー 乳化剤：ステアリン酸グリセリル、その他 1 成分 中和剤：TEA 安定化剤：ステアリルアルコール 防腐剤：フェノキシエタノール 色素：蛍光増白剤
液性	中性	弱酸性～中性

② 容器および容量の変更

省スペース化が図れるスリムなボトルに変更し、指で押しやすく、携帯時に便利なストッパー付きのポンプに変更いたします。また、コード類、入数、単品サイズおよび重量、外装サイズおよび重量を変更いたします。

	旧（現行品）	新（仕様変更品）
商品名	手洗いチェッカーローション 250mL	手洗いチェッカーローション 230mL
商品画像	 ストレッチフィルムラベル	 貼りラベル
容量	250mL	230mL
商品コード	41354	41337
JANコード	49-73512-41354-4	49-87696-41337-5
ITFコード	1-49-73512-41354-1	1-49-87696-41337-2
GS1コード	設定なし	ラベル：(01)04987696413375 外装箱：(01)14987696413372
入数	12(中箱3入×4箱)	20
単品サイズ	W77×D61×H138mm	W52×D58×H190mm
単品重量	303g	270g
外装サイズ	W336×D199×H166mm	W271×D221×H200mm
外装重量	4.2kg	5.9kg
販売終了時期	2025年予定	
備考	・仕様変更品は、中箱部材がありません。 ・吐出量（約1.0mL/回）は変更ありません。	

③ ラベルおよび外装デザインの変更

	ラベルデザイン
<p>旧 (現行品)</p>	
<p>新 (仕様変更品)</p>	

		外装デザイン			
旧 (現行品)		刃物等による開封には注意する。			
新 (仕様変更品)		刃物等による開封には注意する。			

以上